

**Aprovizionarea cu apa potabila a
satului Dumeni, comuna
Duruitoarea Noua, r-nul Rascani**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1
Sistemul de alimentare cu apa (bransamente, obiecte sociale)

Valoarea de deviz 28 221,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,70	60,00	522,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,08	60,00	184,80
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,04	60,00	422,40
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,60	60,00	96,00
5.	7212030022700	Sudor	h-om	5,20	60,00	312,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,20	50,00	460,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,72	50,00	36,00
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,76	50,00	88,00
		Total manopera				2 121,20

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,55	1 700,00	2 635,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,03	1 850,00	1 905,50
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,72	215,00	369,80
4.	141112220175219	Piatra sparta din demolare	m3	1,72	0,00	0,00
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,06	300,00	18,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,34	225,00	526,50
7.	23203226000401	Bitum	t	0,01	12 000,00	120,00
8.	2521216710001150	Conducta PEID RC PE100 SDR17 PN10 d50mm triplustra	m	40,12	31,00	1 243,72
9.	2523156713811	Fiting polietilena (KIT1 orientabil 360* electrosudabil d90/50mm)	buc	2,02	725,00	1 464,50
10.	25231567138111	Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d50mm	buc	4,04	65,00	262,60
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,10	200,00	20,00
12.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,18	14,50	2,61
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,12	14,50	1,74

14.	28	Camin PE cu capac si cu baza de ancorare termoizolat H=1000mm, DN540mm (total echipat) - pentru teava d50mm	set	2,00	3 500,00	7 000,00
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,20	25,00	30,00
16.	4100116202820	Apa potabilă	m3	4,00	25,00	100,00
17.	4100126202818	Apa	m3	0,50	25,00	12,50
18.	9	Banda de semnalizare și avertizare apă cu fir oțel inoxidabil d 0,5mm	m	40,00	1,00	40,00
Total materiale de construcții						15 752,47

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,85	25,00	21,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,10	25,00	52,50
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,08	25,00	2,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,06	25,00	26,50
5.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	4,00	25,00	100,00
6.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	1,60	25,00	40,00
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,00	200,00	0,00
8.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,02	300,00	6,00
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,31	250,00	77,50
10.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,17	300,00	51,00
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,19	300,00	357,00
12.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,29	250,00	72,50
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,00	250,00	0,00
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,85	25,00	21,25
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,55	25,00	63,75
16.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	8,82	35,00	308,70
17.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	4,00	25,00	100,00
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,60	100,00	160,00
19.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,26	175,00	45,50
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,20	175,00	210,00
Total utilaje de construcții						1 715,45

Total	Lei	23 517,91
TVA	20 %	4 703,58
Total		28 221,49

Total deviz:

28 221,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)